
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск и в целях выработки и принятия мер по предупреждению 

и устранению причин, послуживших основанием к принятию судами общей 

юрисдикции, арбитражными судами решений о признании недействитель-

ными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий 

(бездействия) администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурных 

подразделений и должностных лиц, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.04.2019 № 714 «О рассмотрении вопросов правоприменительной 

практики по результатам вступивших в законную силу решений судов 

общей юрисдикции, арбитражных судов о признании недействительными 

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий 

(бездействия) администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурных 

подразделений и должностных лиц» (далее – постановление) следующие 

изменения: 
 

 

          от 07.04.2021 г.                                                                     № 614 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.04.2019 № 714 «О рассмотрении  

вопросов правоприменительной практики  

по результатам вступивших в законную  

силу решений судов общей юрисдикции, 

арбитражных судов о признании 

недействительными ненормативных 

правовых актов, незаконными решений  

и действий (бездействия) администрации 

ЗАТО г.Североморск, ее структурных 

подразделений и должностных лиц» 



2 
 

Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 07.04.2021 № 614 
 

«Приложение № 3  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 16.04.2020 № 714 
 
 

СОСТАВ  
комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики  

по результатам вступивших в законную силу решений судов общей юрисдикции, 
арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых 

актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации  
ЗАТО г.Североморск, ее структурных подразделений и должностных лиц 

 

Председатель Комиссии: 
 

Федулов 
Андрей Юрьевич 

- первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск.  

 

Заместитель Председателя Комиссии:  
 

Шамшутдинов 
Роман Шамилевич  

- начальник правового отдела  
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Секретарь Комиссии: 
 

Прасова  
Инна Григорьевна   

- ведущий специалист сектора внутреннего 
муниципального финансового контроля Управления 
финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены Комиссии:  
 

Бальон 
Виктор Дмитриевич  

 

- заместитель председателя Комитета имущественных 
отношений администрации ЗАТО г.Североморск – 
начальник отдела юридического обеспечения и контроля  
за муниципальным имуществом Комитета имущественных 
отношений администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Ростовцева 
Юлия Валерьевна 

- начальник юридического отдела  
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск; 
 

Агарков  
Артур Викторович 

- начальник отдела муниципального и жилищного  
контроля Комитета по развитию городского  
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – 
муниципальный жилищный инспектор; 
 

Агаркова  
Оксана Николаевна  

- заместитель начальника Управления финансов 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Кругляк   
Зоя Михайловна   

- заместитель начальника Управления культуры,  
спорта, молодежной политики и международных  
связей администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Ростовская  
Ирина Геннадьевна  

- заместитель начальника Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Карельская   
Елена Александровна  

- начальник отдела по работе с гражданами  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Николаенко  
Елена Ивановна  

- начальник отдела по распределению жилой площади  
и переселению администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Дурягина  
Маргарита Анатольевна  

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева 
Наталья Анатольевна  

- начальник отдела экономического развития  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Шабалина  
Наталья Витальевна  

- начальник отдела муниципальных закупок и услуг 
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 
__________________».  


